
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
15.12.2021   № 5/61 

пгт Пижанка 

 
Об органе, уполномоченном на осуществление  

государственных полномочий области в сфере архивного дела  

 
В соответствии со статьей 4 Закона Кировской области от 17.09.2005 

№ 360-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов, городских округов Кировской области отдельными 

государственными полномочиями области в сфере архивного дела», Дума 

Пижанского муниципального округа РЕШИЛА:  

1. Определить муниципальное учреждение Управление культуры 

Пижанского муниципального округа Кировской области уполномоченным 

органом на осуществление отдельных государственных полномочий по 

хранению и комплектованию муниципальных архивов документами 

Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными 

документами, относящимися к государственной собственности области и 

находящимися на территориях муниципальных образований; 

государственному учету документов Архивного фонда Российской 

Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной 

собственности области и находящихся на территориях муниципальных 

образований; оказанию государственных услуг по использованию 

документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных 

документов, относящихся к государственной собственности области, 

временно хранящихся в муниципальных архивах. 

 



2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022.  

 
Председатель Думы  

Пижанского муниципального округа                                         В.И. Лаптева 

 
Глава Пижанского муниципального округа                              А.Н. Васенин 
 

 

 


